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Wyględy, 14.10.2024 r. 
 
 
 

Wniosek o uwzględnienie zadania w Budżecie Gminy Leszno na 2025 rok 
 
 
Wnoszę o uwzględnienie w przygotowywanym budżecie gminy Leszno na rok 2025, zadania 
polegającego na zabezpieczeniu w budżecie środków na projekt i realizację infrastruktury 
wodociągowej wraz z infrastrukturą ppoż. w ulicy Zachodniej we wsi Wyględy. 
 

 
Uzasadnienie: 

 
Dynamiczny rozwój zabudowy jednorodzinnej wsi Wyględy rozpoczyna się w rejonie ulicy Zachodniej, 
zarówno wzdłuż drogi dojazdowej oznaczonej na planie jako 30 KDD od strony ulicy Stołecznej, jak i 
wokół fragmentu ulicy Zachodniej klasy drogi lokalnej, oznaczonej na planie symbolem 8 KDL.   
 
Prace projektowe zmierzające do podjęcia tej inwestycji były już prowadzone w latach ubiegłych w 
zakresie odcinka o długości ca. 971,3 m od dz. nr ew. 100 (DW 580) do dz. 28/13 (włączenie w ul. 
Zajęczą Feliksów), wg informacji uzyskanych w tut. Urzędzie. Jak wynika z podglądu i układu 
wskazanych działek w terenie, projekt tej sieci nie obejmował jednak całej ulicy Zachodniej i zakończył 
się na wysokości ulicy Leszczynowej. 
 
Wnoszę o przeznaczenie w budżecie na rok 2025 środków, celem podjęcie dodatkowych prac 
projektowych na pozostałym odcinku ulicy Zachodniej w stronę południową, aż do połączenia tej 
ulicy z DW 888, oraz na istniejących już odejściach drogowych od tej ulicy w kierunkach 
wschód/zachód, np. do dróg oznaczonych w MPZP symbolami 29 KDD, 30a KDD, 14 KDL i 8 KDW, czy 
dróg w stronę wsi Feliksów. 
 
Od strony północnej w ulicy Zachodniej znajduje się już krótki fragment sieci wodociągowej o mniejszej 
średnicy, który to odcinek wymaga przebudowy na docelową średnicę. Jak wynika z decyzji Wojewody 
Mazowieckiego znak 478/SAAB/20024 Wojewoda wniósł jednak sprzeciw do zgłoszenia robót 
budowlanych wraz ze wskazaniem braków i nieprawidłowości.  
 
Wnoszę o zabezpieczenie w budżecie na rok 2025 środków niezbędnych do usunięcia braków i 
nieprawidłowości wskazanych decyzją Wojewody z dnia 28.08.2024 roku, oraz środków 
umożliwiających rozpoczęcie realizacji projektowanej sieci wodociągowej w ulicy Zachodniej wraz 
ze środkami niezbędnymi do przebudowy istniejącego już odcinka o mniejszej średnicy. 
 
Z uwagi na wysoki koszt realizacji, który wg informacji z tut. Urzędu sięgał wg wyceny z roku 2022 
kwoty blisko 1,02 MPLN, wnoszę o zabezpieczenie w budżecie na rok 2025, środków na pierwszy etap 
tej inwestycji wraz z zaplanowaniem środków na pozostałą część tej inwestycji na poziomie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, w latach kolejnych. 
 
Szacując wartość nakładów na pierwszy etap tej inwestycji, wnoszę o rozważenie przeznaczenia 
środków pozwalających osiągnąć w 2025 roku docelową strukturę wodociągową oraz ppoż. na 
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kluczowym odcinku ulicy Zachodniej, na jej części od strony ulicy Stołecznej na którym istnieje już 
fragment sieci wodociągowej, w kierunku południowym do istniejącej i powstającej obecnie 
dynamicznej zabudowy mieszkaniowej w tym rejonie. 
 
Jak wynika ze zgromadzonych informacji umowa na projekt sieci wodociągowej w ulicy Zachodniej 
została zawarta w marcu 2022 roku, z terminem realizacji styczeń 2023 (postępowanie ID ocds-148610-
cbb60eb8-8285-11ec-83b1-bea871b78b5b). Prace budowlane do dnia dzisiejszego nie zostały jednak 
rozpoczęte. Zabezpieczenie w budżecie na rok 2025, środków celem realizacji wskazanych zadań 
wypełnia warunek „zadania kontynuowanego” wskazany jako kluczowy w procesie przygotowywania 
priorytetów budżetowych zarządzeniem Nr 185.2024 Wójta Gminy Leszno z dnia 30.09.2024. Wpisanie 
tego zadania do budżetu i WPF pozwoli również w przyszłości znacząco ograniczyć koszty jakie 
pojawiają się w przypadku realizacji zadań na kluczowych infrastrukturalnie drogach klasy lokalnej i w 
ich bezpośrednim sąsiedztwie.  
 
 
Artur Ligięza 
Radny Gminy Leszno 
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